20. Item, quod prò nulla causa nec in aliquo casu debet homo iurare nisi prò articulis

20 fidei vel preceptis dei, et omnia alia potest celare; et quantumcumque iurent dicere veritatem

coram prelatis seu inquisitoribus non tenentur respondere de aliquo alio nec revelare doctri-

nam suam seu errores suos, nec tenentur defendere verbo, set semper corde tenere. Si ta-

men coguntur iurare metu mortis, in eo c.asu debent iurare verbo seu voce solum et in mente

retinere quod in nullo casu teneantur respondere veritatem nisi de hiis que verbaliter con-

25 tinentur in articulis fidei vel preceptis; et si de aUis requirantur, licet eis sine peccato men-

tir! et veritatem sue secte negare ore, dum solummodo teneant eam in corde, ad hoc ut evadant

potestatem inquisitorum; set debent respondere inficiando vel negando seu palliando, quo-

cumque modo possint pertransire. Si tamen non possunt mortem evadere, tunc in tali casu

aperte debent profiteri et defendere in omnibus et per omnia predictam doctrinam suam et

30 mori in ea pacienter et constanter' et nullatenus aliquos de sociis suis vel credentibus re- mur., 458

velare.

Predictos errores et quosdam alios, qui ex eis necessario concluduntur, tenent et dogma-
tizant credentibus suis, non tamen publice set scerete ; nec omnes insimul docent set paula-

tive, modo unum, modo alium, modo plures, sicut magis viderint oportunum, et communiter

35 cum aliqua similitudine bonitatis vel pietatis, ut magis reddantur credibilia verba ipsorum;

et maxime premittunt in persuasionibus suis apud laj^cos quecumque possunt dicere et per-

suadere de mala vita prelatorum et laycorum et religiosorum, et dicunt quod prelati et cle-

rici et religiosi persecuntur eos ex invidia ex eo quia dicunt et docent veritatem.

Modus autem persuadendi et informandi ipsorum in principio et maxime publice com-
40 muniter talis est. Dicunt enim: Vigilate et orate quia hoc est honum -pro anima, Item, di-

cunt Pater noster, et Ave, Maria, et Credo in deu?n; et cantant eundo per villas, aliquando

in plateis vel ubi inveniunt audientes: Penitentiam agite, affrofinquabit enim regmcm ce-

lorum; et aliquando cantant: Salve, Regina; et pretendunt exterius quedam signa devotio-

nis ad deum, que prima facie videntur auditoribus bona et pia, ut sic magis alliciant audien-

45 tes; et specialiter conantur ut appareant exterius hominibus penitentes et vitam perfectam

agentes.
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Predictus Dulcinus inter cetera dogmatizavit, asserens se habere spiritum prophetie, sibi